T
»
55

N
\
i

‘ ‘ [STITUTO NAZIONALE DI GEQFISICA E VULCANOLOGIA
- | |
Istituto Nazionale di Geofisica .
‘ e Vulcanologia Gestione Web
~ AOQINGV Dott. Gianluca CECCUCCI
~ Protocollo Generale - U Sig.ra Manuela DI SANTO
Lo del 11/07/2018 ' Dott. Massimo BILOTTA
Oggetto: Pubblicita atti
Si notifica in copia l'allegato Decreto del Direttore della Ragioneria e |
del Bilancio n. 220 del 10/07/2018 concernente: Affidamento, ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d. Igs n. 50/2016 del 18/04/2016,
servizi notarili. '
ILD RE
TylliofPepe
AMMINISTRAZIONE ! Via di Vigna Murata, 6051 Roma 00143 [ Tealia ! tel, +39.06518601

CENTRALE |  aoco.roma@pec.ingv.it | www.ingv.it



e

‘ﬁﬁi‘."‘ﬁ Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
L |

220
/

Decreto n.
Oggetto: affidamento servizi notarili, ai sensi dell’art. 36 co. 2, lett. a), d.Igs. n. 50/2016
DIRETTORE DELLA RAGIONERIA DEL BILANCIO

VISTO il Decreto Legislativo 29 settembre 1999, n. 381, con il quale ¢ stato istituito 1’Istituto

Nazionale di Geofisica € Vulcanologia; ’ .

VISTA la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in materia di
~ riordino degli Enti di Ricerca; _

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino degli Enti di

Ricerca™ in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165; '

VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato con delibera del

CDA del 15 settembre 2017 n. 424 ¢ pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana -

Serie Generale n. 27 del 2 febbraio 2018; _

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’Istituto Nazionale di

Geofisica emanato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 09/06/2017,

cosi come modificato dalla Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 516/2017 del 21/12/2017

e approvato dal Ministero dell'Istruzione, dell'Universita e della Ricerca;

VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione dell’INGV 2017 -2019;

VISTO il D.Lgs. n. 50 dgl 18 Aprile 2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali,

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi-

e forniture, pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 Aprile 2016; ,

VISTO il D.Lgs n. 218 del 25 novembre 2016 (semplificazione delle attivita degli enti pubblici di

ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge del 7 agosto 2015 n. 124);

VISTO il Decreto del Presidente n. 315 del 25/07/2016, in esecuzione della deliberazione n. ’

249/2016, assunta in data 21/07/2016, dal Consiglio di Amministrazione, di conferimento

dell’incarico di Direttore Generale a far data dal 01/09/2016;

VISTO il Decreto Direttoriale dell’INGV n. 171 del 02/03/2017 e n. 253 del 11/05/2017di delega al

Dirigente Dott. Gianluca Ceccucci, Direttore pro-tempore della Direzione Ragioneria e del Bilancio

INGV, per la sottoscrizione degli atti di competenza del Direttore Generale;



oA
"fﬂ*‘iﬁj Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Yonr

CONSIDERATA la necessita di procedere alla stipulazione di‘una procura notarile, al fine di poter
conferire 1 poteri di rappresentanza legale del presidente INGV per la costituzione
dell’ Associazione Big Data;

RAVVISATA I’esigenza impellente di assicurare la tempestiva esecuzione della prestazione, non
compatibile cdn 1 tempi ordinari;

ACCERTATO il modico valore economico del servizio, a valere sugli stanziamenti assegnati al -
capitolo di spesa n. 1.03.02.10.001;

TENUTO CONTO dell’affidabilita dell’operatore economico e della competitivita del prezzo
offerto dal dott.ssa Rita Merone, notaio iscritto al collegio notarile di Bologna, rispetto alla media
dei pi’ezzi praticati nel settore di mercato di riferimento; |
RITENUTO opportuno il ricorso alla procedura prevista dall’art. 36, co. 2, lett. a), d.lgs. n.
50/2016 e ss.mm.ii., nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del Codice dei contratti pubblici;
FATTA SALVA la verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del Codice dei contratti
pubblici,

DECRETA
Ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016, il servizio notarile di cui

in premessa ¢ affidato al dott.ssa Rita Merone, notaio iscritto al collegio notarile di Bologna, per un

importo di € 116,47, oltre IVA.

Rotus XO[;\Qotg

Direttore della Ragioneria e del Bilancio

Dr. Gianluca Ceccucci

Gl —



